[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
РЕШЕНИЕ
37-ая сессия

2-го созыва

        от  12 февраля  2024г.

   №198

           с. Ароматное

О внесении изменений в решение 32-ой сессии Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 27.02.2017 №282 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым» (в редакции решения 46 сессии Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 14.12.2018 №387, с изменениями)
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 25 Закона Республики Крым от 16 сентября 2014 года №76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», Законом Республики Крым от 16 сентября 2014 года №78-ЗРК «О Реестре должностей муниципальной службы в Республике Крым», Законом Республики Крым от 9 декабря 2014 года № 26-ЗРК/2014 «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 26 сентября 2014 года № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым» (с изменениями), постановлением  Совета министров  Республики  Крым  от  13  декабря  2023  года  №888  «О  внесении  изменений  в некоторые  постановления  Совета  Министров  Республики  Крым», постановлением  Совета  министров  Республики  Крым  от  22  декабря  2023 года  №946  «О  внесении  изменений  в  некоторые  постановления  Совета  Министров Республики  Крым», Уставом  муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,
АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденное решением 32-ой сессии Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 27.02.2017 №282 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым» (в редакции решения 46 сессии Ароматненского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 14.12.2018 №387, с изменениями):
    1.1. раздел 7. «Премии за выполнение особо важных и сложных заданий» дополнить пунктом  7.7  следующего  содержания:  «7.7. В  случае  возникновения  на  территории муниципального  образования  Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского  района  Республики  Крым и (или) муниципального  образования  Бахчисарайский  район  Республики  Крым  чрезвычайной ситуации  федерального  и  (или)  регионального  характера,  может  осуществляться материальное  стимулирование  (премирование)  муниципальных  служащих,  связанное  с увеличением  объема  выполняемой   ими  работы  в  период  ликвидации  чрезвычайной ситуации и ее последствий»;
1.2. пункт  11.1  раздела  11. «Формирование  фонда  оплаты  труда  муниципальных служащих» изложить в новой редакции:  «11.1.Предельный размер годового фонда оплаты труда муниципальных  служащих  составляет  41,5  должностных  окладов  всех  муниципальных служащих в целом в органе местного самоуправления»;

1.3.  в   пункте  11.2  раздела 11.  «Формирование  фонда  оплаты  труда  муниципальных служащих»  абзац «- премий  за выполнение особо важных и сложных заданий  –  в размере двух должностных окладов»  изложить в новой  редакции:  «- премий за выполнение особо важных  и сложных  заданий – в размере четырех должностных окладов»;
1.4.  раздел 11.  «Формирование  фонда  оплаты  труда  муниципальных служащих» дополнить пунктом 11.5.   следующего содержания:

«11.5. Объем расходов на оплату труда муниципальных служащих муниципального образования Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского  района Республики  Крым,  предусмотренный  в  местном  бюджете,  может превысить  предельный  норматив  фонда  оплаты  труда,  установленный  пунктом  11.1. настоящего Положения:

-  в  случае  возникновения  на  территории  муниципального  образования  Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского  района Республики  Крым и (или) муниципального  образования  Бахчисарайский  район  Республики  Крым  чрезвычайной  ситуации  федерального  и  (или)  регионального характера  –  на  сумму  фактически  произведенных  расходов  на  материальное стимулирование  муниципальных  служащих  в  связи  с  увеличением  объема  выполняемой работы в период ликвидации чрезвычайной ситуации и ее последствий».
2. Настоящее решение опубликовать на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Ароматненского сельского поселения (http://aromatnenskoe.rk.gov.ru).

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и распространяется  на  правоотношения, возникающие при составлении и исполнении бюджета, начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского совета мандатную, по депутатской этике, организации работы совета, законодательству и правопорядку.

Председатель Ароматненского

сельского совета –  глава администрации

Ароматненского сельского поселения

О.Н. Морочко

2